
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

 
H O  T A R A R EA nr. 81 din 28.11.2023 

privind aprobarea devizului general actualizat și a indicatorilor tehnico-economici  pentru PTh  
(Proiect Tehnic de executie)   pentru proiectul ,, REABILITARE MODERATĂ ȘCOALĂ 

GIMNAZIALĂ  CALAFINDEȘTI, JUDEȚUL SUCEAVA″ 
 

Consiliul local al comunei Calafindești, judeţul Suceava; 
Având în vedere : 

- proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Calafindești, înregistrat sub nr. 7387 din 09.11.2023; 
- referatul de aprobare prezentat de domnul Frîncu Adrian, primarul comunei, înregistrat la nr.7394 din 09.011.2023; 
- raportul de specialitate al secretarului general al comunei Calafindești, înregistrat la nr. 7401 din 09.11.2023; 
- raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget finante,administrarea 
domeniului public si privat  al comunei,agricultura,gospodarire comunala,protectia mediului, servicii si comert, 
inregistrat sub nr. 7403 din  09.11.2023; 
-  raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru administratia  publica  locala, juridica , apararea  ordinii si  linistii 
publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr. 7409  din 09.11.2023; 
  - raportul de avizare al  Comisiei de specialitate pentru invatamant, sanatate si familie, munca si protectie sociala, 
activitati social-culturale, culte, protective copii, inregistrat sub nr. 7419 din 09.11.2023; 
- prevederile HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 
- art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale; 
- Ghidul specific - Condiții de accesare a fondurilor europene aferente PNRR, în cadrul apelurilor de proiecte 
PNRR/2022/C10, Componenta 10-Fondul local ; 

Contractul de finanțare nr. 9060 din 24.01.2023; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. „b” și „d”, alin. (4) lit. „d”, alin. (7) lit. ”a” și art. 196 alin. (1) lit. „a” din 

Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art. 1. Se aprobă devizul general actualizat și indicatorii tehnico-economici pentru faza PTh  (Proiect Tehnic 
de executie) pentru proiectul “ Reabilitare moderată Școala Gimnazială Calafindeşti, judeţul Suceava "conform anexei, 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Primarul comunei Calafindești, prin compartimentele de specialitate vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

Art.4  Prezenta hotarare se  comunica, prin  intermediul secretarului comunei Calafindești, în termenul 
prevăzut de lege, Primarului comunei Calafindesti, Institutiei Prefectului – judetul Suceava , va fi afisata si publicata pe 
pagina de internet  a comunei Calafindești. 

 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
      ANDREI Samuil Cezar                                                                                 Contrasemnează: 
                                                                                   Secretar general 
                      Cucu Ana Florentina 
                                                                          Viza CFP 
               Ciobanu Mirela Carmen 
      
 
Calafindesti, la 28.10.2023 
Nr.  81             










	HCL
	Anexa

